ПРОТОКОЛ

ЗАОЧНОГО ЗАСЕДАНИЯ ЧЛЕНОВ ПРАВЛЕНИЯ

«23» декабря 2022 г.             № 269

Голосовали и прислали заполненные бюллетени:

1. Вексель Виктор Михайлович, член Правления, Директор ООО «Институт «ИнфорМА»;

2. Овчинников Сергей Геннадьевич, независимый член Правления, Депутат Челябинской городской

Думы;

3. Курочкин Олег Борисович, Исполнительный директор ООО «Комплексное проектирование»;

4. Мурдид Андрей Григорьевич, независимый член Правления, Президент Челябинского

Межрегионального Союза Строителей;

5. Якобюк Сергей Федорович, Председатель Правления, Директор ООО «Мастерская архитектора

Якобюка».

Приглашенные:

Якимова Г.Е., Генеральный директор СПО Южного Урала.

Общее число членов Правления – 9.

Присутствуют – 5.

Кворум имеется.

Повестка:

1. О принятии в члены Союза.

2. О внесении изменений в реестр членов Союза.

3. Об исключении из реестра членов Союза.

4. Об аттестации специалистов.

5. О перераспределении денежных средств по статьям в пределах утвержденной сметы.

6. Разное.

Вопрос 1.

 О принятии в члены Союза.

Слушали:

 Сообщение Якобюка С.Ф., Председателя Правления о принятии в члены Союза, согласно

категориям объектов, указанных в заявлениях следующие организации:

№

п/п

Наименование организации ОГРН ИНН Дата подачи

заявления

1. Общество с ограниченной

ответственностью «ЖилКомСервис»
1127456004694 7456027308 15.12.2022

Рассмотрели:

 Представленные организацией документы, акты плановой проверки, дополнительные материалы,

поступившие от заинтересованной организации.

Решили:

1. Принять в члены СПО Южного Урала согласно категориям объектов, указанных в заявлениях,

следующие организации:

№

п/п

Наименование

организации
Основание ОГРН ИНН

1.

Общество с

ограниченной

ответственностью

«ЖилКомСервис»

Заявление от 15.12.2022г

ВВ – Первый (не превышает

25 миллионов)

ОДО – ВВ – Первый (не превышает

25 миллионов)

1127456004694 7456027308

1. Исполнительной дирекции Союза разъяснить Обществу с ограниченной ответственностью

«ЖилКомСервис», что в соответствии с ГрК РФ, в течение семи рабочих дней со дня получения

уведомления о приеме в члены Союза, общество обязано оплатить в полном объеме:

1) взнос в компенсационный фонд возмещения вреда 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей;

2) взнос в компенсационный фонд договорных обязательств 150 000 (Сто пятьдесят тысяч) рублей;

3) вступительный взнос 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей.

2. Настоящее решение о приеме в члены Союза в отношении ООО «ЖилКомСервис», вступает в

силу со дня уплаты в полном объеме вышеуказанных взносов.

3. Исполнительной дирекции Союза в установленные сроки дополнить реестр саморегулируемой

организации сведениями о внесении изменений в реестр СРО указанных организаций.

4. Исполнительной дирекции Союза в установленные сроки направить уведомление о принятом

решении в орган надзора за саморегулируемыми организациями, разместить на сайте сведения о внесении

изменений в реестр указанных организаций.

Проголосовали: «ЗА» - 5, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Вопрос 2.

 О внесении изменений в реестр членов Союза.

Слушали:

 Сообщение Якобюка С.Ф., Председателя Правления о внесении изменений в реестр членов Союза.

Решили:

1. Внести изменения в реестр членов СПО Южного Урала, согласно заявлению, следующей

организациям:

№ п/п Наименование

организации
Основание ОГРН ИНН

Дата

принятия в

члены Союза

1.

Общество с

ограниченной

ответственностью

«Современные

проектные решения»

Заявление о внесении

изменений в части

юридического адреса

1097448008404 7448122678 01.02.2010

2. Исполнительной дирекции Союза в установленные сроки дополнить реестр саморегулируемой

организации сведениями о внесении изменений в реестр СРО указанной организации.

3. Исполнительной дирекции Союза в установленные сроки направить уведомление о принятом

решении в орган надзора за саморегулируемыми организациями, разместить на сайте сведения о внесении

изменений в реестр указанной организации.

Проголосовали: «ЗА» - 5, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Вопрос 3.

- Об исключении из реестра членов Союза.

Слушали:

 Сообщение Якимовой Г.Е., Генерального директора СПО Южного Урала об исключении

организаций из членов Союза, как утративших связь с Союзом, не соответствующих требованиям к

членству в Союзе.

Решили:

 На основании п.23.13.13 Устава СПО Южного Урала и ч.3 с. 8.5 Положения о членстве в

саморегулируемой организации (в том числе о требованиях к членам саморегулируемой организации,

размере, порядке расчета, порядке уплаты вступительного взноса, членских взносов) Союза проектных

организаций Южного Урала, исключить из реестра членов Союза следующие организации:

№

п/п
Наименование организации, ИНН, адрес.

ФИО

руководителя

Долг по членским и

целевым взносам (руб.)

1.

Общество с ограниченной ответственностью

Строительная Компания «Флагман», ИНН

7453170719,

454091, Челябинская обл, Челябинск г, Коммуны ул,

дом № 115

Юдин Евгений

Витальевич

120 000

13 000

2.

Общество с ограниченной ответственностью

«ПРИЗМА»,

ИНН 7448213205,

454014, Челябинская обл, Челябинск г, Ворошилова

ул, дом № 35а, кв.43

Зырянов Александр

Юрьевич

120 000

13 000

3.

Акционерное общество «ЭнергоСтройПроект»,

ИНН 7447075496,

454048, Челябинская обл, Челябинск г, ул. Доватора, д.

24-Б, пом 1, оф 2

Трофимченко

Николай

Владиморович

180 000

19 500

Проголосовали: «ЗА» - 5, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 1.

Вопрос 4.

 Об аттестации специалистов.

Слушали:

 Сообщение Якобюка С.Ф., Председателя Правления.

Решили:

 Аттестовать специалистов согласно прилагаемого списка (приложение №1).

Проголосовали: «ЗА» - 5, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Вопрос 5.

 О перераспределении денежных средств по статьям в пределах утвержденной сметы.

Слушали:

 Якимову Галину Евгеньевну, Генерального директора СПО Южного Урала о перераспределении

денежных средств по статьям сметы на 2022 год.

Решили:

 Перераспределить денежные средства на 2022 год между статьями Сметы СПО Южного Урала на

2022 год:

Наименование статьи расходов
Сумма по

смете

Предлагается к

перераспределению на

решение Правления

Утверждено по смете

с учетом

перераспределения

  + -

Консалтинговые услуги и разработка

стандартов, положений

500 000 280 000  780 000

Полиграфическая продукция 100 000  80 000 20 000

Непредвиденные расходы  200 000  200 000 0

 Контроль выполнения настоящего решения возложить на Исполнительную дирекцию Союза.

Проголосовали: «ЗА» - 5, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Вопрос 6.

 - Разное

Решение не принималось.

Председатель Правления          С.Ф. Якобюк

Секретарь            Г.Е. Якимова